
 
 
 

ประกาศผู้ช าระบัญชี 
เรื่อง ขายทอดตลาดทรัพย์สิน สหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากัด 

 

ตามค าสั่งนายทะเบียน สหกรณ์ท่ี ๒/๒๔๖๑  สั่ง  ณ วันที่ ๘  มกราคม  ๒๕๖๑ ได้สั่งเลิกสหกรณ์การ 
เกษตรเพื่อเกษตรกรไทย  จ ากัด และ แต่งตั้งให้ข้าพเจ้า นายฉัตรพัฒน์ชัย  ศงสนันทน์ นักวิชาการสหกรณ์
ช านาญการ นางสาวจินตนา  ศรีสุโคตร นักวิชาการสหกรณ์ช านาญการ  และนางสุกานดา สุภธีระ เจ้าพนักงาน
ส่งเสริมสหกรณ์ ส านักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น เป็นผู้ช าระบัญชีสหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากดัซ่ึง
การช าระบัญชีของสหกรณ์อยู่ระหว่างข้ันตอนของการจัดการสินทรัพย์ หนี้สินของสหกรณ์ เพ่ือให้ เป็นไปตาม
ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ก าหนด ผู้ช าระบัญชี จะท าการขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 3รายการ
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) ณ ที่ท าการสหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากัด เลขท่ี 186 หมู่ 6บ้าน
ป่าหม้อ ต าบลพระยืน อ าเภอพระยืน จังหวัดขอนแก่น ในวันอังคาร ที่ 10 สิงหาคม 2564  จ านวน 3 รายการ 
โดยมีรายละเอียดและข้อก าหนดดังต่อไปนี ้
 1. คุณสมบัติผู้เข้าร่วมเสนอราคา 

 ๑.๑ ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคล 
 ๑.๒ ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นผู้ไม่ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาล

ไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีค าสั่งสละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 1.๓ ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นผู้มีรายชื่อในการเข้ารับฟังค าชี้แจงรายละเอียด 
 ๑. 4 ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นผู้ ลงทะเบียนเข้าร่วมประมูลทรัพย์สินเท่านั้น โดยน าส าเนา

หลักฐานพร้อมรับรองส าเนาถูกต้องของเอกสารมายื่นแก่ผู้ช าระบัญชีในวันลงทะเบียน 
               2. เงื่อนไขและหลักเกณฑ์การขายทอดตลาด 

 ๒.๑ การพิจารณาผลการขายทอดตลาดครั้งนี้ ผู้ช าระบัญชีจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราค า
รวม  

 ๒.๒ ผู้ช าระบัญชี ขอสงวนสิทธิที่จะไม่ตกลงขายทอดตลาดพัสดุดังกล่าวก็ได้ หากยังไม่มีผู้เข้าร่วม
เสนอราคาให้ราคาอันสมควร หรือเห็นว่าอาจมีกรณีที่มีการสมยอมราคากันของผู้เข้าร่วมเสนอราคา หรือเห็นว่า
ผู้เข้าร่วมการเสนอราคามีการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในกรณีดังกล่าวข้างต้น ผู้ช าระบัญชี อาจ
ระงับการขายทอดตลาดในครั้งนี้ก็ได้ 

 ๒.๓ ผู้ชนะการเสนอราคา จะต้องวางเงินมัดจ า เป็นเงินสดไว้ จ านวน 5 0,000 บาท(ห้าหมื่นบาท
ถ้วน)และต้องช าระเงินส่วนที่เหลือภายใน 7 วันท าการ นับแต่วันที่ ผู้ช าระบัญชี บอกรับราคา  หากพ้นก าหนด
ระยะเวลาดังกล่าว ผู้ช าระบัญชีจะริบเงินมัดจ าทั้งหมด และขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายทอดตลาดพัสดุ ให้แก่ผู้ชนะ
การเสนอราคา และหากผู้ช าระบัญชีจะต้องด าเนินการขายทอดตลาดครั้งใหม่ และปรากฏว่าผลการเสนอราคาใน
การขายทอดตลาดครั้งใหม่ได้ราคาต่ ากว่าการขายทอดตลาดในครั้งนี้ ผู้ชนะการเสนอราคาต้องยินยอมช าระเงิน
ส่วนที่ขาดในทันที หรืออย่างช้าไม่เกิน ๗ วันท าการ นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง 

 ๒.๔ ผู้ชนะการเสนอราคาต้องเป็นผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับภาษีและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นซึ่ง
เกี่ยวข้องกับพัสดุที่ขายทอดตลาด โดยจะเรียกร้องใด ๆ จากผู้ช าระบัญชีไม่ได้ 

 
 



-2- 
 ๒.๕ ผู้ชนะการเสนอราคา ต้องด าเนินการขนย้ายพัสดุออกไปจา กท่ีท าการสหกรณ์การเกษตรเพื่อ

เกษตรกรไทย จ ากัด ภายใน 60 วันท าการ นับแต่วันที่ช าระค่าพัสดุไว้ถูกต้องครบถ้วนหรือวันที่ได้รับแจ้ง 
แล้วแต่กรณี หากไม่ด าเนินการขนย้ายพัสดุภายในระยะเวลาที่ก าหนด  ผู้ช าระบัญชีขอ สงวนสิทธิที่จะริบเงินค่า
พัสดุ และไม่รับผิดชอบค่าเสียหายใดๆ ทั้งสิ้น 

  ผู้ชนะการเสนอราคาต้องไม่มอบหรือโอนสิทธิให้บุคคลหรือนิติบุคคลอ่ืนกระท าการขนย้ายแทน 
เว้นแต่ในกรณีมีเหตุผลและความจ าเป็น ผู้ชนะการเสนอราคาสามารถมอบอ านาจให้บุคคลอื่นด าเนินการขนย้าย
แทนได้ โดยจะต้องมีเอกสารการมอบอ านาจที่ถูกต้องตามกฎหมายมาแสดงต่อ ผู้ช าระบัญชี  ณ วันที่ด าเนินการ
ขนย้ายด้วย 

 3. ก าหนดการขายทอดตลาด 
 ๓.๑ ผู้เข้าร่วมการเสนอราคา ต้อง ลงทะเบียนและเข้ารับฟังการชี้แจงรายละเอียดและตรวจดูพัสดุที่

จะขายทอดตลาด ในวันที่10สิงหาคม 2564เวลา 10.00 น. ณ ที่ท าการสหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย 
จ ากัดเลขที่ 186 หมู่ 6บ้านป่าหม้อ ต าบลพระยืน อ าเภอพระยืน จังหวัดขอนแก่น 

 ๓.๒ ผู้เข้าร่วมการเสนอราคา ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมการเสนอราคาและรับแผ่นป้ายหมายเลข             
ในวันที่10 สิงหาคม 2564เวลา 10.30 น. ถึง 11.00 น. ท าการสหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากัด 
โดยต้องน าส าเนาบัตรประชาชนพร้อมรับรองส าเนาถูกต้องมามอบให้แก่ ผู้ช าระบัญชี    และน าต้นฉบับมาแสดง
เพ่ือประกอบการตรวจสอบด้วย เมื่อพ้นก าหนดระยะเวลาลงทะเบียน ผู้ช าระบัญชี จะไม่รับผู้เข้าร่วมการเสนอ
ราคาเพ่ิมเติมโดยเด็ดขาด และจะเริ่มด าเนินการขายทอดตลาด ในเวลา 11.00 น. เป็นต้นไป 

ผู้สนใจสามารถติดต่อขอรับเอกสารการขายทอ ดตลาด  ณ กลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ 2ส านักงานสหกรณ์
จังหวัดขอนแก่น ที่อยู่ 294 ถนนมะลิวัลย์ ต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่นร ะหว่างวันที่  1
สิงหาคม 256 4ถึงวันที่   9สิงหาคม 2564เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ในวันเวลาราชการ หรือ สามารถ
สอบถามรายละเอียดได้ท่ี  นายฉัตรพัฒน์ชัย  ศงสนันทน์ โทร.095 – 9294153 , นางสาวจินตนา  ศรีสุโคตร 
โทร. 081-5742020 และนางสุกาญดา สุภธีระ โทร. 095-1733235 หรือดูรายละเอียดได้ท่ีเว็ปไซต์
ส านักงานสหกรณ์จังหวัดขอนแก่น https://web.cpd.go.th 

ทั้งนี้ผู้ชนะการเสนอราคาในการขายทอดตลาด ครั้งนี้ จะต้องเป็นผู้รับภาระค่าใช้จ่ายทั้งหมดในการขน
ย้ายพัสดุทุกรายการของสหกรณ์ฯและผู้ช าระบัญชีถือว่าผู้เสนอราคาประมูลทรัพย์สินในครั้งนี้ ทราบข้อความตาม
ประกาศนี้ครบถ้วนทุกประการแล้ว 

 
      ประกาศ ณ วันที่ 30 กรกฎาคม  พ.ศ.  2564 
 
 
 

  (นายฉัตรพัฒน์ชัย ศงสนันทน์ )  
  ผู้ช าระบัญชี  
  สหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย  จ ากัด 
 
 

 



-3- 
 

รายการพัสดุที่จะขายทอดตลาด 
 

ล าดับ รายการ 
ราคาขายเริ่มต้น 

1 เครื่องจักรโรงสีข้าวขนาด 24 เกวียน/วัน               
พร้อมโรงคลุมก่น 

700,000.-บาท 
(เจ็ดแสนบาทถ้วน) 

 
2 เครื่องจักรไซโลขนาดลูกละ 250 ตัน จ านวน 2 ลูก 

รวม 500 ตัน 
ทะเบียน กง  1393 ขอนแก่น 

250,000.-บาท 
(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

3 ตาชั่งแบบลอย ขนาด 40 ตัน 
พร้อมโรงคลุม 
ทะเบียน กจ 5057 ขอนแก่น 

62,000.- บาท 
(หกหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารการขายทอดตลาดสินทรัพย์ สหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย  จ ากัด 
 เลขที่ 1/2564 

แนบท้ายประกาศผู้ช าระบัญชี ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 
 

  ด้วย สหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากัด โดย ผู้ช าระบัญชีสหกรณ์การเกษตรเพื่อ
เกษตรกรไทย จ ากัด ตามค าสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ ที่ ขก 38/2562  สั่ง  ณ วันที่  28  มีนาคม 2563                 
ซึ่งต่อไปในเอกสารนี้เรียกว่า “ ผู้ช าระบัญชี” มีความประสงค์จะขายทอดตลาดพัสดุที่ เสื่อมสภาพและหมดความ
จ าเป็นในการใช้งาน จ านวน 3 รายการ โดยมีข้อก าหนดและเง่ือนไขดังต่อไปนี้  

 1. เอกสารแนบท้ายขายทอดตลาด 
  ๑.๑ รายการพัสดุที่จะขายทอดตลาด พร้อมภาพถ่าย 
  1.2 เอกสารยืนยันการเสนอราคา 
      2. คุณสมบัติของผู้เข้าร่วมเสนอราคา 
  ๒.๑ ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคล 
  ๒.๒ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นผู้ไม่ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึน

ศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีค าสั่งสละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  2.๓ ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นผู้มีรายชื่อในการเข้ารับฟังค าชี้แจงรายละเอียด 
  2.4 ผู้เข้าร่วมเสนอราคาต้องเป็นผู้ ลงทะเบียนเข้าร่วมประมูลทรัพย์สินเท่านั้น โดยน าส าเนา

หลักฐานพร้อมรับรองส าเนาถูกต้องของเอกสารมายื่นแก่ผู้ช าระบัญชีในวันลงทะเบียน 
      3. หลักฐานการเข้าร่วมการเสนอราคา 
 ผู้เข้าร่วมการเสนอราคาต้องน าเอกสารหลักฐานดังต่อไปนี้มาแสดงต่อ ผู้ช าระบัญชี ในวันที่

ลงทะเบียนเข้าร่วมเสนอราคา 
  ๓.๑ กรณีเป็นนิติบุคคล 
  ๑) ส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล 
  ๒) ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้มีอ านาจลงนาม  
  ๓)  ส าเนาหนังสือมอบอ านาจที่ปิดอากรแสตมป์ถูกต้องตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้มีอ านาจมอบ

อ านาจให้ผู้อ่ืนกระท าการแทน 
 ๓.๒ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา 
  ๑) ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน และต้นฉบับ 
  ๒) ส าเนาทะเบียนบ้าน 
 4. เงื่อนไขการเสนอราคา 
  ๔.๑ ผู้เข้าร่วมการเสนอราคา ต้อง ลงทะเบียนและ เข้ารับฟังการชี้แจงรายละเอียดและตรวจดู

พัสดุที่จะขายทอดตลาด ในวันที่10สิงหาคม 2564เวลา 10.00น.ณ ที่ท าการสหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกร
ไทย จ ากัด ต าบลพระยืนมิ่งมงคล อ าเภอพระยืน จังหวัดขอนแก่น 

    ๔.๒ ผู้เข้าร่วมการเสนอราคาต้องลงทะเบียนเข้าร่วมการเสนอราคาและรับแผ่นป้ายหมายเลข               
ในวันที่10 สิงหาคม 2564เวลา 10.30 น. ถึง 11.00 น. ท าการสหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากัด 
โดยต้องน าส าเนาบัตรประชาชนพร้อมรับรองส าเนาถูกต้องมามอบให้แก่ ผู้ช าระบัญชี    และน าต้นฉบับมาแสดง
เพ่ือประกอบการตรวจสอบด้วย เมื่อพ้นก าหนดระยะเวลาลงทะเบียน ผู้ช าระบัญชีจะไม่ 



-2- 
รับผู้เข้าร่วมการเสนอราคาเพ่ิมเติมโดยเด็ดขาด  และจะเริ่มด าเนินการขายทอดตลาด ในเวลา 1 1.00 น.               
เป็นต้นไป 
  4.3 การขายทอดตลาดทรัพย์สินของสหกรณ์ จะขายโดยวิธีประมูลราคาด้วยการยื่นเอกสารใบ
เสนอราคา เสนอต่อผู้ช าระบัญชี ผู้ช าระบัญชีจะประกาศราคาสูงสุดเป็นราคาที่ชนะการประมูล   

  ๔.4 เมื่อผู้ช าระบัญชี พิจารณาให้ผู้เข้าร่วมการเสนอรายใดเป็นผู้ชนะการเสนอราคา ห้ามไม่ให้
ผู้ชนะการเสนอราคาถอนการเสนอราคา โดยเมื่อเสร็จสิ้นกระบวนการขายทอดตลาดแล้ว ผู้ชนะการเสนอราคา
ต้องลงลายมือชื่อยืนยันการเสนอราคาต่อผู้ช าระบัญชี 

  4.5 ผู้ชนะการประมูลต้องเป็นผู้เสนอราคาสูงสุด และต้องเสนอราคาไม่ต่ ากว่าราคาประเมินขั้น
ต่ าของสินทรัพย์ 

  ๔.6 ผู้ชนะการเสนอราคา จะต้องวางเงินมัดจ า เป็นเงินสดไว้ จ านวน 50,000 บาท (ห้าหมื่น
บาทถ้วน)  และต้องช าระเงินส่วนที่เหลือภายใน 7 วันท าการ นับแต่วันที่ จังหวัดบอกรับราคา หากพ้นก าหนด
ระยะเวลาดังกล่าว จังหวัดจะริบเงินมัดจ าทั้งหมด และขอสงวนสิทธิที่จะไม่ขายทอดตลาดพัสดุ ให้แก่ผู้ชนะการ
เสนอราคา และหากจังหวัดจะต้องด าเนินการขายทอดตลาดครั้งใหม่ และปรากฏว่าผลการเสนอราคาในการขาย
ทอดตลาดครั้งใหม่ได้ราคาต่ ากว่าการขายทอดตลาดในครั้งนี้ ผู้ชนะการเสนอราคาต้องยินยอมช าระเงินส่วนที่
ขาดในทันที หรืออย่างช้าไม่เกิน ๗ วันท าการ นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง 

  ๔.7 ผู้ชนะการเสนอราคาต้องเป็นผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับภาษีและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้น ซึ่ง
เกี่ยวข้องกับพัสดุที่ขายทอดตลาด โดยจะเรียกร้องใด ๆ จากผู้ช าระบัญชีไม่ได้ 

  ๔.8 ผู้ชนะการเสนอราคา ต้องด าเนินการขนย้ายพัสดุออกไปจาก จังหวัดภายใน60 วันท าการ 
นับแต่วันที่ช าระค่าพัสดุไว้ถูกต้องครบถ้วนหรือวันที่ได้รับแจ้งแล้วแต่กรณีหากไม่ด าเนินการขนย้ายพัสดุภายใน
ระยะเวลาที่ก าหนด ผู้ช าระบัญชีขอสงวนสิทธิที่จะริบเงินค่าพัสดุ 

  ผู้ชนะการเสนอราคาต้องไม่มอบหรือโอนสิทธิให้บุคคลหรือนิติบุคคลอ่ืนกระท าการขนย้าย
แทน เว้นแต่ในกรณีมีเหตุผลและความจ าเป็น ผู้ชนะการเสนอราคาสามารถมอบอ านาจให้บุคคลอื่นด าเนินการ
ขนย้ายแทนได้ โดยจะต้องมีเอกสารการมอบอ านาจที่ถูกต้องตามกฎหมายมาแสดงต่อ ผู้ช าระบัญชี ณวันที่
ด าเนินการขนย้ายด้วย 

 5. หลักเกณฑ์ในการและสิทธิในการพิจารณา 
  ๕.๑ ผู้ช าระบัญชี สงวนสิทธิจะไม่พิจารณาของผู้เข้าร่วมการเสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผัน 

ในกรณีดังต่อไปนี้ 
  ๑) ไม่ปรากฏรายชื่อผู้เข้าร่วมการเสนอราคารายนั้น ในบัญชีรายชื่อเข้ารับฟังการชี้แจง

รายละเอียดและตรวจดูพัสดุที่จะขาย ตามข้อ ๔.๑ 
  ๒) ไม่ปรากฏรายชื่อผู้เข้าร่วมการเสนอราคารายนั้น ในบัญชีรายชื่อการลงทะเบียนเข้าร่วม

การเสนอราคา ตามข้อ ๔.๒  
  ๕.๒ ผู้ช าระบัญชทีรงไว้ซึ่งสิทธิ์ ที่จะไม่ขายทอดตลาดพัสดุ หากเป็นราคาที่ไม่เหมาะสม หรือเห็น

ว่าอาจมีการสมยอมราคากันของผู้เข้าร่วมการเสนอราคา หรือเห็นว่ามีผู้เข้าร่วมเสนอราคารายใดกระท าการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม หรือจะยกเลิกการด าเนินการขายทอดตลาดเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา 
และให้ถือว่าการตัดสินของผู้ช าระบัญชถีือเป็นการสิ้นสุด ผู้เข้าร่วมเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ 

 
 



-3- 
  ๕.๓ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงต่อ ผู้ช าระบัญชี ในภายหลังว่าผู้ชนะการเสนอราคา กระท า

การอันเป็นการสมยอมราคากันของผู้เข้าร่วมการเสนอราคา หรือเป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ผู้ช าระบัญชีมีอ านาจที่จะตัดรายชื่อผู้ชนะการเสนอราคาดังกล่าวและอาจพิจารณาลงโทษผู้
เสนอราคารายนั้นมิให้เข้าร่วมการเสนอราคาขายทอดตลาดในครั้งต่อไป ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิ์ของ ผู้ช าระบัญชี ที่จะ
ฟ้องร้อง ด าเนินคดี เรียกค่าเสียหาย (ถ้ามี) จากผู้เสนอราคารายนั้น 

 6. อัตราค่าปรับ 
 ใ นกรณีท่ีผู้ชนะการเสนอราคา ไม่ท าการขนย้ายพัสดุออกไปตามระยะเวลาที่ก าหนดในข้อ ๔.๔ ผู้

ช าระบัญชีมีสิทธิ์ที่จะเรียกค่าปรับในอัตราร้อยละ ๐.๒ ต่อวัน ของราคาพัสดุที่ประมูลได้ ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิ์ของ ผู้
ช าระบัญชีที่จะเรียกร้องค่าเสียหายอ่ืนใดที่อาจเกิดข้ึน (ถ้ามี) จากการขายทอดตลาด และ/หรือ การยกเลิกการ
ขายทอดตลาดในครั้งนี้ 

 7. การปรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
 ในกรณีที่ผู้ชนะการเสนอราคาหรือผู้ที่ได้รับมอบอ านาจจากผู้ชนะการเสนอราค าต้องด าเนินการรื้อ

ถอนพัสดุที่ขายทอดตลาด ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องในทรัพย์สินอันเกิดจากการ
รื้อถอนในครั้งนั้น  ซึ่งหากมีความช ารุดบกพร่องเช่นว่านั้น ผู้ชนะการเสนอราคายินยอมท่ีจะช าระค่าเสียหาย 
หรือซ่อมแซมแก้ไขให้ดีดังเดิมภายในระยะเวลา 15 วันท าการ นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งจากผู้ช าระบัญชี 

 8. การปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 ระหว่างระยะเวลาการขนย้ายพัสดุผู้ชนะการเสนอราคาหรือผู้ที่ได้รับมอบอ านาจต้องพึงปฏิบัติตาม

หลักเกณฑ์ของกฎหมายที่เก่ียวข้องโดยเคร่งครัด 
      9. ข้อสงวนสิทธิ์อื่น ๆ 
  9.1 ผู้ชนะการเสนอราคา ในการขายทอดตลาดครั้งนี้จะต้องเป็นผู้รับภาระค่าธรรมเนียม

ส าหรับการโอนกรรมสิทธิ์ หรือค่าใช้จ่ายใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการโอนกรรมสิทธิ์ของพัสดุที่จะขายทอดตลาดใน
ครั้งนี้ (ถ้ามี) 

  9.2 กรณีท่ีผู้ชนะการเสนอราคา ไม่รับโอนกรรมสิทธิ์ของพัสดุที่จะขายทอดตลาดในครั้งนี้ 
ภายในระยะเวลาที่กฎหมายก าหนด ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในการจ่ายค่าปรับ หรือ
ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายใด ๆ ที่จะเกิดข้ึน 

 
 

 

       ผู้ช าระบัญชี 

       สหกรณ์การเกษตรเพื่อเกษตรกรไทย จ ากัด 

       วันท่ี  30 กรกฎาคม 2564 

 

 

 



-4- 
 

รายการพัสดุที่จะขายทอดตลาด 
 

ล าดับ รายการ 
ราคาขายเริ่มต้น 

1 เครื่องจักรโรงสีข้าวขนาด 24 เกวียน/วัน               
พร้อมโรงคลุมก่น 

700,000.-บาท 
(เจ็ดแสนบาทถ้วน) 

 
2 เครื่องจักรไซโลขนาดลูกละ 250 ตัน จ านวน 2 ลูก 

รวม 500 ตัน 
ทะเบียน กง  1393 ขอนแก่น 

250,000.-บาท 
(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

3 ตาชั่งแบบลอย ขนาด 40 ตัน 
พร้อมโรงคลุม 
ทะเบียน กจ 5057 ขอนแก่น 

62,000.- บาท 
(หกหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. เครื่องจักรโรงสีข้าวขนาด 24 เกวียน/วัน พร้อมโรงคลุมก่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. เครื่องจักรไซโลขนาดลูกละ 250 ตัน จ านวน 2 ลูก รวม 500 ตัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ตาชั่งแบบลอย ขนาด 40 ตันพร้อมโรงคลุม 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


